
Zápis z jednání zastupitelstva obce Nicov ze dne 1. 6. 2020 

 

K bodu 1:  Starostka Mgr. Jitka Čiefová přivítala přítomné a konstatovala, že při počtu 5členů 
zastupitelstva je zastupitelstvo usnášení schopné. 

Přítomní členové zastupitelstva - J. Čiefová, E. Šašková, V. Šašek, A. Josefíková, J. Josefík. 
Nepřítomni: D. Steinbachová, P. Steinbach. 
Hosté: L. Josefíková, A. Voldřichová, J. Nogová, M. Garšicová. 
Za zapisovatele byla zvolena místostarostka Eva Šašková, za ověřovatele zápisu byly zvoleny 
V. Šašek a J. Josefík. 
Byl přečten program jednání zastupitelstva.  
 
Program byl schválen 5 hlasy a zastupitelstvo se jím bude řídit. 
 
Program: 

1. Úvod 
2. Činnost obce za měsíc květen 
3. Závěrečný účet 
4. Kanalizace a ČOV Nicov 
5. Žádost - retardéry 
6. Cyklostezka Nicov - Řetenice - VŘ - výběr dodavatele 
7. Oprava vodovodu v Řetenicích - VŘ - výběr dodavatele 
8.  Aktualizace vyhlášek 
9. Garáž /sklad 
10. Různé 
 

 
Jednotlivé body programu budou v posloupnosti tak, jak byly s ohledem na hosty a členy 
zastupitelstva probírány na zastupitelstvu. 
 
K bodu 1:   
Zastupitelstvo bylo zahájeno v 17:00. Starostka předložila knihu jízd, došlou poštu, pokladní 
knihu, výpis z účtu České spořitelny i účtu ČNB.  
 
K bodu 2: 
Činnost obce za měsíc květen 
Cedule v obci Nicov – Policie ČR schválila pasport dopravního značení, v současnosti se čeká 
na vyjádření od Městského úřadu Vimperku.   
Pan Jindřich prodal všechno staré dřevo (kromě dřeva u komunikace Nicov  - Šebestov). Již se 
prodává dřevo z těžby v letošním roce a to nejlepší sortiment v ceně 1450 Kč/ m3.  
 
 
K bodu 3:  
Závěrečný účet 
Zastupitelé hlasují o schválení účetní uzávěrky: 5 hlasů pro 
Usnesení 1/5/2020: Zastupitelstvo obce Nicov schvaluje účetní uzávěrku. 



 
 
Dále zastupitelé projednávají závěrečný účet spolu se zprávou o výsledku hospodaření. 
Hlasování o schválení závěrečného účtu spolu se zprávou o výsledku hospodaření: 5 hlasů 
pro 
Usnesení 2/5/2020: Zastupitelstvo obce Nicov projednává závěrečný účet spolu se zprávou o 
výsledku hospodaření a na základě tohoto projednání souhlasí s celoročním hospodařením 
obce a to s výhradou nedostatku uvedeného ve zprávě o výsledku hospodaření a přijímá 
opatření: ve správný čas účtovat změny majetku, do 15 dnů zveřejnit smlouvu ve Věstníku 
veřejných zakázek.   
Závěrečný účet je v rozsahu rozvaha, výkaz zisků a ztráty, zpráva o výsledcích finančních 
kontrol, zpráva o výsledcích přezkoumání hospodaření za rok 2019. 
 
 
K bodu 4:  
Kanalizace a ČOV Nicov 
Obec Nicov si bude muset vzít úvěr, aby splatila finanční náklady na kanalizaci, které 
nebudou hrazeny z dotace. Není možné, aby obec všechny peníze, které má na bank. účtu 
investovala do zaplacení kanalizace a neměla pak finanční prostředky případně rezervy na 
běžnou činnost obce. 
Obec musí doložit doklad, že má dostatek financí na zaplacení projektu Kanalizce a ČOV, 
která nebude hrazena z dotací. 
Paní starostka již předběžně jednala s Českou spořitelnou, u které má obec účet, o možnosti 
úvěru. Obec má potvrzení od České spořitelny, že o možnosti úvěru jednáme. 
Jihočeský kraj poskytuje obcím dotace na financování úroku, který by obec úvěrem musela 
platit (cca 70% dotace na kofinancování). 
P. starostka navrhuje oslovit i jiné banky, které by obci spočítaly výši úvěru a za jakých 
podmínek. 
Hlasování o oslovení ostatních bank: 5 hlasů pro 
Usnesení 3/5/2020: Zastupitelstvo odsouhlasilo oslovení ostatních bank, které by obci navrhly 
úvěr a za jakých podmínek. 
 
 
K bodu 6:  
Cyklostezka Nicov - Řetenice - VŘ - výběr dodavatele 
Byla zvolena hodnotící komise ve složení V. Šašek, J. Josef, A. Josefíková. 
Protokol o otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek viz. příloha č. 1.  
Hodnotící komise rozhodla na základě posouzení kritéria nejnižší ceny o vítězi veřejné 
zakázky, vítězem se stala firma EUROVIA CS, a.s., U Michelského lesa 1581/2, Michle,     
Praha 4, IČO 452749924, která dodala cenovou nabídku s nejnižší cenou (3 131 108,22Kč,-). 
Hlasování o podepsání smlouvy s firmou EUROVIA CS, a.s: 5 hlasů pro 
Usnesení 4/5/2020: Zastupitelstvo odsouhlasilo podepsání smlouvy na vybudování 
cyklostezky Nicov - Řetenice s firmou EUROVIA CS, a.s., U Michelského lesa 1581/2, Michle, 
Praha 4, IČO 452749924, která dodala cenovou nabídku s nejnižší cenou. 
 
 
 



K bodu 7:   
Výměna části obecního vodovodu v Řetenicích - VŘ - výběr dodavatele 
Byla zvolena hodnotící komise ve složení V. Šašek, J. Josef, A. Josefíková. 
Protokol o otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek viz. příloha č. 2.  
Hodnotící komise rozhodla na základě posouzení kritéria nejnižší ceny o vítězi veřejné 
zakázky, vítězem se stala firma AQUAŠUMAVA,s.r.o., která dodala cenovou nabídku s nejnižší 
cenou (342 533,- Kč). 
Hlasování o podepsání smlouvy s firmou AQUAŠUMAVA ,s.r.o.: 5 hlasů pro 
Usnesení 5/5/2020: Zastupitelstvo odsouhlasilo podepsání smlouvy na výměnu vodovodu v 
Řetenicích s firmou AQUAŠUMAVA ,s.r.o, která dodala cenovou nabídku s nejnižší cenou. 
 
 
K bodu 8:  
Aktualizace vyhlášek 
 
Obecně závazná vyhláška obce Nicov č. 1/2020, o místním poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. 
Hlasování o aktualizaci vyhlášky: 5 hlasů pro 
Usnesení 6/5/2020: Zastupitelstvo odsouhlasilo aktualizaci vyhlášky Obecně závazná 
vyhláška obce Nicov č. 1/2020, o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. 
 

Obecně závazná vyhláška obce Nicov č. 2/2020,o místním poplatku ze psů.                                                 
Hlasování o aktualizaci vyhlášky: 5 hlasů pro 
Usnesení 7/5/2020: Zastupitelstvo odsouhlasilo aktualizaci vyhlášky Obecně závazná 
vyhláška obce Nicov č. 2/2020, o místním poplatku ze psů.   
 
Obecně závazná vyhláška obce Nicov č. 3/2020,o místním poplatku z pobytu. 
Hlasování o aktualizaci vyhlášky: 5 hlasů pro 
Usnesení 8/5/2020: Zastupitelstvo odsouhlasilo aktualizaci vyhlášky Obecně závazná 
vyhláška obce Nicov č. 3/2020, o místním poplatku z pobytu. 
 
 
K bodu 9:  
Garáž - sklad 
Pan Kyznar žádá o prodloužení smlouvy na dokončení díla o dva měsíce, kvůli nouzovému 
stavu a s tím souvisejícím problémem dodávky stavebního materiálu. 
Hlasování o prodloužení smlouvy: 4 hlasy pro, E. Šašková proti 
Usnesení 9/5/2020: Zastupitelstvo odsouhlasilo prodloužení smlouvy s panem Kyznarem na 
dokončení díla o dva měsíce do 31. 7. 2020. 
 
 
K bodu 5:  
Retardéry  - Chata na Losenici 
Řešeno na minulém zastupitelstvu. Na projednávání bodu přizvána žadatelka o umístění 
retardérů M. Garšicová. 



P. starostka informuje žadatele s podmínkou, že v případě umísťování retardéru, bude 
instalovat retardér certifikovaná firma, aby zodpovědnost nešla za obcí. Musí být osvětlený.   
Pan Šašek je proti retardéru, navrhuje umístit podél komunikace zábranu (plot, zábradlí), 
které zabrání vběhnutí dětí, návštěvníků do komunikace. Připomíná, že se takové opatření 
dělá všude u škol atd., které jsou u komunikací.                                                                               
Žadatelé berou na vědomí navrhované možnosti a ještě zváží, jaká možnost by jim 
vyhovovala. Své rozhodnutí oznámí na obci do 7. 6. 2020.  

Zastupitelé souhlasí s umístěním retardéru za podmínek kompletního financování žadateli a 
osazením certifikovanou firmou.  
Hlasování o umístění retardéru: 4pro, Šašek proti  
Usnesení 10/5/2020: Zastupitelstvo odsouhlasilo umístění retardéru za splnění všech 

podmínek.  
 
K bodu 10:  
Stezka strážců hranic v Řetenicích - paní Josefíková informuje, že byla posunuta značka, která 
označuje tuto stezku. Stává se nepřehledná pro návštěvníky. P. Čiefová upozorňuje, že je to 
v majetku KH. Bude je informovat. 

Příští zastupitelstvo se bude konat 6. 7. 2020.  

 

 

Zapsal: Eva Šašková    Dne : 5. 6. 2020                                                                                                                                  

 

 

Ověřil:  J. Josef                                                                                                                         V. Šašek 

 

 

Starostka: Mgr. Jitka Čiefová 


